業  務  連  絡

令和２年 ６月 ２４日

会 員 各 位

                                          （一社）東京都トラック協会

令和２年度第１回運行管理者試験事前講習会の実施について

平素は、当協会の事業活動にご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当協会会員事業所所属の運行管理者試験（令和２年８月２３日（日）実施）受験者を対象に、
下記のとおり講習を開催することといたしました。

本年度は、下記の２コース（内容は異なります。）の講習を開催しますので、受講希望の方は、別
紙｢運行管理者試験事前講習会申込書」により、下記４．申込窓口へＦＡＸにてお申込みくださるよう
お願いいたします。

※東京都感染拡大防止ガイドラインに基づき、通常よりも募集人員を削減して行います。

記

１．受講対象者：東ト協会員事業者で都内営業所に所属し、令和２年８月２３日（日）実施の運行管

理者試験を受験予定の者
          ※ただし、令和元年度第２回運行管理者試験事前講習を受講した者は除く。

２．講義内容

 ①運行管理者試験〈貨物〉対策講習 ②模擬試験＆直前対策講座

内  容 試験の傾向を分析して、出題頻度の
高い問題を中心に解説する、ポイン
トを絞った講習。

1 部は独自予想の模擬試験とその詳
細な解説、 2 部は重要ポイント教材
による講義の直前対策講座。

講  師 ㈱日通総合研究所
主任研究員  山越行夫

㈱WING ジャパン  特定社会保険労務
士・行政書士  山田信孝

日  時 令和２年８月１日（土）
８時５０分～１６時３０分
(受付時間８時２０分～８時５０分）

令和２年８月８日（土）
８時５０分～１６時３０分
(受付時間８時２０分～８時５０分）

場  所 東京都トラック総合会館 ７階大会議室 東京都新宿区四谷３－１－８

申込期間  令和２年７月１日（水）～７月２２日（水）

※申込期間は厳守とし、期間前の申込みは受付いたしません。
※申し込み期間内であっても定員になり次第締め切らせていただきます。

募集人員  ４０名（１社２名まで） ４０名（１社２名まで）

受 講 料 無料 無料

テキスト
代金

テキスト代金１，３００円(税込み)
「運行管理者試験 <貨物>講習テキス
ト（令和２年度版）」
㈱日通総合研究所発行

テキスト２，５００円（税込み）
｢重要ポイント教材」(模擬試験付き)
㈱WING ジャパン発行

３．注意事項
（１）受講料は東ト協が負担しますが、テキスト代金を頂戴いたします。（テキスト内容は毎回変

更されております。）
（２）申込後の受講票の送付はいたしません。申込書が受付事務局に届いた時点で受付完了とし、申

込完了の連絡はいたしません。なお、満席等の場合はお断りのご連絡をいたします。また、
事前の申し込みが確認できない来場者については、受講をお断りする場合がございます。

（３）講習会場ではマスクの着用をお願いいたします。マスクを着用していない場合は受講をお断
りすることがございます。

（４）講習会当日は体温の測定及び体調の事前確認をお願いいたします。具合の悪い方、また過去
２週間以内に発熱や感冒症状の発症、服薬等をした方の参加は認めません。

４．申込み：東京都トラック協会業務部あてに別紙「運行管理者試験事前講習会申込書」をＦＡＸ
（０３－３３５９－４９８３）してください。

５．問い合わせ先：東ト協 業務部交通環境グループ   TEL:０３－３３５９－３６１８